DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município

Dia 17 de Setembro de 2013
Lei nº 661 de 09 de abril de 2007

Nº 639Ano VII

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1105 DE 04 DE SETEMBRO DE 2013.

“Concede a denominação de Wilson Magno Campos – Chuteira a
Vila Olímpica, no Bairro Santa Rita de Cássia”.

O povo do Município de Monte Carmelo, MG, por seus
representantes, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de WILSON MAGNO CAMPOS –
CHUTEIRA, a Vila Olímpica no Bairro Santa Rita de Cássia, em Monte
Carmelo-MG.

Art. 2º - Fica a Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, através de seu
departamento competente, encarregada de fazer o emplacamento da
Vila Olímpica, denominado por esta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 18 de Setembro de 2013.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Osmildo Moura
Secretário Municipal de Governo e Gestão

PORTARIA Nº 5144, DE 05 DE SETEMBRO DE 2013.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar GLENDA DYONISIO, matrícula 439629, aprovado
(a) em concurso público, conforme Edital 001/2011, para o cargo de
provimento permanente de ENFERMEIRO DE SAÚDE PÚBLICA,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para compor o
quadro permanente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 26/08/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de Setembro de 2013.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Osmildo Moura
Secretário Municipal de Governo e Gestão

PORTARIA Nº 5145, DE 05 DE SETEMBRO DE 2013.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar HENRY DIEGO BRAGA, matrícula 439634, para o
cargo de FISIOTERAPEUTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 26/08/2013 a 31/12/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 26/08/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de Setembro de 2013.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Osmildo Moura
Secretário Municipal de Governo e Gestão

PORTARIA Nº 5146, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar LUCIENE MARIA BARRETO, matrícula 439331,
para o cargo de MONITOR(A) DE CRECHE, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 09/09/2013 a 31/12/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de Setembro de 2013.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Osmildo Moura
Secretário Municipal de Governo e Gestão

PORTARIA Nº 5147, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar ELAINE ROSA DE OLIVEIRA, matrícula 439632,
aprovado (a) em concurso público, conforme Edital 001/2011, para o
cargo de provimento permanente de AUXILIAR DE LIMPEZA
URBANA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
            MONTE CARMELO

    (34)3842-5880

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

CULTURA, para compor o quadro permanente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/09/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de Setembro de 2013.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Osmildo Moura
Secretário Municipal de Governo e Gestão

PORTARIA Nº 099, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

“Nomeia subcomissão técnica para realização de licitação para
contratação de serviços de publicidade por intermédio de agência

de publicidade”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da subcomissão técnica para realização
de licitação para contratação de serviços de publicidade por
intermédio de agência de publicidade, nos termos do artigo 10, §1º, da
Lei nº 12.232/2010, a referida Comissão será composta pelos
seguintes membros:

- Alvaro José Gomes de Oliveira
Servidor Público Municipal
Matrícula - 439433

- Toni Amaral
Diretor Executivo da APP - Associação dos Profissionais de
Propaganda – Capítulo Uberlândia

- Sebastião Pereira Neto
Graduado em Publicidade e Propaganda

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de Setembro de 2013.

Hamilton Mendes de Souza
Diretor do DMAE

ATA DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

Processo nº.: 00019/2013
Modalidade: Convite

Edital nº: 02/2013

Tipo: Melhor Técnica

Objeto: refere-se a contratação de empresa para a prestação de
serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
inte rna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a
distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de
divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao
direito à informação, de difundir idéias, princípios, iniciativas ou
instituições ou de informar o público em geral.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de Setembro do ano de 2013, na
cidade de Monte Carmelo, na Praça Getúlio Vargas nº 272 - Centro,
reuniram-se, a partir das 14:00 horas, em sessão pública, JUNIOR
CÉSAR BORGES MARTINS, JUNIO APARECIDO BATISTA DA
SILVA e JOSÉ DE CARVALHO PEREIRA, abaixo assinados, todos
integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
Portaria 0001/2013, incumbida de dirigir e julgar o procedimento
licitatório da Modalidade Convite nº 02/2013, a fim de proceder o

sorteio da subcomissão técnica, cuja atribuição será a análise e
julgamento das propostas técnicas da presente licitação, sendo que
foi publicado no Diário Oficial do Município na data do dia 06 de
Setembro de 2013 a relação de 09 (nove) nomes dentre os quais
realiza-se o sorteio de 03 (três) nomes para comporem oficialmente a
comissão técnica. Na presença de Jovelino Antônio da Silva Filho,
Reinaldo Ferreira Gomes e Edésio Henrique Santos (Assessor
Jurídico do Município), foi realizado o devido sorteio que apurou o
seguinte resultado: dentre os membros que mantém vinculo funcional
ou contratual com a Prefeitura Municipal e o DMAE foi sorteado o Sr.
Alvaro José Gomes de Oliveira, dentre os membros que não mantém
vinculo funcional ou contratual com o Prefeitura Municipal e o DMAE
foram sorteados o Sr. Sebastião Pereira Neto (Graduado em
Publicidade e Propaganda) e Toni Amaral (Diretor Executivo da APP).
Nada mais requerido nem a tratar, foi lavrada a presente ata que, lida e
aprovada, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e
presentes.

JUNIOR CESAR BORGES MARTINS
Presidente da CPL

JOSE DE CARVALHO PEREIRA
Membro da CPL

JUNIO APARECIDO B. DA SILVA
Membro da CPL

JOVELINO ANTONIO DA S. FILHO

EDÉSIO HENRIQUE SANTOS

REINALDO FERREIRA GOMES

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2013.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 02/10/2013 às 14h00min no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a
Comissão para tal designado, Pregão Presencial do Tipo Menor
Preço Por item, visando à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIOS, DESTINADOS AO CONTROLE DA QUALIDADE
DA ÁGUA FORNECIDA PELO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO.
Os interessados poderão procurar a Diretoria de Licitações, de 08:00
as 11:00 e de 13:00 as 17:00 hs. Para obterem maiores informações
ligue (34)3842-2595 ramal: 22 e fax ramal 21. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados. Monte Carmelo/MG, 17 de Setembro de
2013. Junior César Borges Martins, Pregoeiro.

	Página 1
	Página 2